compulit eos. Sine mora, non haesit, sicut nec vos haeretis, si casu ignis scintilla incideret inter arida ligna domus veltra, vbi accenditur, & inde magnum previderes oriturum incendium, quod domum totam in cineres redigat. Hoc ergo modo dominus sponsus, quod multis ante annis ipse statuerat, vt scilicet insequebentur vulpeculas cum vinearum pampini essent etiamnum tenui, quia illis nullo negotio tunc poterant detraere. *Capite nobis vulpes parvulus, que demolivit vi-* *nos*. In vinea Ecclesia fore statuit Apostolus, primos fructus: erant adhuc virute teneri, florores emittebant, fructus parturiebant, insurgunt. Quia haec vulpeculae ambitionis, fastus, & aura popularis, astutus & dissimilantes, illis nihil tale vulpeculas, & nisi huic malo obviaretur, a-*lx*. Cum esset illis Christus, qui hoc prævidebat, efficaci remedio accurrit, & ita ait D. Evangelista, quid illos coegerit: quia summoptere piacebat illis turbæ voluntas de Christo coronaudo, sic ut illis videbatur se iam in portu esse, apprehensos felicissimam sortem, summum posse honoris gradum adipisci: quod si vero turba Christum sibi in Regem promoueret, vt illis, eos Romani demolirentur. Millies hoc nobis contingit, congratulamus nobis de re quadam, quam Deus prædictit futuram nobis in nostram tuinam, & malum inequitable, proinde haue manibus nostris eripit, nos vero, sicut illud non aduersimus, inde contristamur. Quoties auferit Deus huic opes suas, quas ei præviderat futuras ansam damnationis, gladium quo periret, alteri per infirmitatem corporis venustatem, alteri dignitatem, aut locum honoratiorem, quem iam erat obtenturus: cum hoc in hinc oriturus eius aeterna perditio. *Sicut ablatus est Petrus super matrem suam*. Quoties puerulo mater vera deueget: ingemilci infantulus, qui sibi vitam auferit suplicatur, sed eo vita eius redditur secundum, quo cogitare cibum lumere solidorem.

Attentus sapere consideravi historiam Lot, *vixoris*, ac filiarum eius, quām pacificè & imperturbatè, imò delectabiliter in Sodomis habuit. Accedunt Angeli eos educturi domum sua bulatio ita afficiebantur, vt excedere renuerent. Necesse fuit eos brachiis arreptis per Angelos educi, nos tamen aprehenderunt manus eius, & manum uxoris pī à pī eius, ac duarum filiarum eius, eo quād pāveret rōculis Dominus illi. Adhibita vi, & quasi prostrando animos illos edecunt, quibus vīsuī est hoc sibi plati-*16* muni oblige; sed hac erat eorum optima iors; die etenim frequenti, orto sole, omnia in fauillam faciebat

ieebant redacta , & illi redigent̄ proculdubio fuisse, si ibidem mansissent. Fuit huc Dei gratia illis prællita , reddere illos tutos ac securos, illine extrahere, vbi illis videbatur, nihil sibi esse posse aut tuius, aut gratius. Hoc tibi sit solatio , quando tibi Deus subirabit aut filios , aut bona , aut sauitatem ; quā tibi nihil acceptius. Quod dicit , an hoc non conigerit , ut anima tua solui consulerit , & iis eriperet periculis , quā ipse igit̄ bas. Ita actum considera cum Apollinis. Opinatur D. Hieron. Apollios ideo commotis fuisse , quod Christus ei præcepit , vi suam ascenderent, quod interim ipso dimicaret curbas. Offenduntur eos iniutus à Dōmino refugie , dum amore præceptoris , ne puerum quidem temporis ab eo volunt separari. Timet autem , ne iussi à Dōmino separari , omnia clementia mouerent bellum , & aduersarentur , sicut & contagiis.

D.His. Perpendit D. Ambros. verba illa fratricida Cain, dum cum profugum Deus a se repellet. Ecce eucus me hodie à facie terre &c. Omnis igit̄ tuus , qui inuenierit me , occidat me. De quo tibi timeres fratricida maledicere ? Rogat D. Ambros. exceptis patre & matre , & occido fratre nullus superest. Num patrem , num matrem fugis ? Tota in tunc mundum , omnia fugio clementia , & meam exhortio , qui me genuit , patrem , & que me lactauit , matrem : cum enim sine Deo sum & procul ab eo distem , omnia in me insurget. Et in enim Deus vita , salus , diuicia , requies , lecetas , gloria procul ab eo , illico intrabunt mortis , infirmitatis , paupertatis , tribulatio , timor , auxetas . Si hoc Cain Dei inimicus intellexerit , quanto magis Sancti Apolli , qui ne puncto quidem temporis à Christi latere discedebant . Hoc tibi quoque timendum , vt illi confundas , quod David veluti axioma certum cecinit : Ecce que elongasti à te , peribun .

Sicut ob haec , sive ob aliam rationem , zegre hoc fecerant Apostoli & involuntarij quandam sentiebant repugnantiā , vt intelligas non imputari tibi ad peccatum sentire aliquam difficultatem , & rebellēnem in parte inferiori , in eo quod tibi Deus præcipit ; ita tamen , vt voluntate & parte superiori per rompas omnes difficultates , & id quod tibi præcepto iniungitur , exequaris . Numquid electis suis Deus præcepit , ne repugnantiam , aut difficultatem sentient in præceptis suis : videbat enim ad hoc regis nostrae nature immutationem ; sed vt libet , imperata fercerent , superando omnia repagula , ita flag. ubi occurrentia. Ne dixeris , ait D. Hieron. Dei

præcepta nihil difficultatis involvunt , ant leue III. esse crucis ictum humeris nostris , viribus no- Non est stris , appetitus nostro , aut naturam nostram ad- leue cru- eo bene dispositam , vt adulatoria non sit , pro- cis iugū , pena non sit ad id , quod sensualitati placet , & militat contra rationem : proinde viri metitis præclaram magnas sentiunt difficultates , & partis inferioris repugnantias in impietatis Dei præceptis . Hoc stylō pleniori digestum D. Paul. disputans de eo , quod in proprio seminabat cor- pore , legi Dei contrarium ; Video aliam legem Rom. 7. in membris meis , repugnante legi mentis mea. C. 23.

Hab.de caput meum a legi peccati .

Cita

Auct.9.

In for.

Gen.4.

14.

Eccl.27.

Cor.12.

Col.1.

1 Cor.1.

Matt. 11. caldissimis: *Violenti rapient illud.* Hic vero sunt, qui suis inordinatis passionibus vim faciunt, appetitus coercent, & maleficiadas compitunt inclinations.